
令和２(2020)年４月８日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長  竹 本 弥 生 

 

今後の予定についてのお知らせ（※４月８日現在） 

 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。また、新型コロナウイルス感染

症の拡大防止に向けた臨時休業の措置等についてもご理解ご協力を賜り、重ねてお礼申しあげます。 

さて、大阪市教育委員会より今後の予定ついての通知がありました。そこで、本校では下記の通りに予

定しましたのでお知らせいたします。なお、今後の対応については、日々状況が変化しているため、変更

が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたしますので、よろしくお願い申しあげます。 

諸般の状況を鑑み、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

【休業措置について】 

〇 先日よりお知らせした期間を延長して、4/8（水）から 5/6（水）まで臨時休業とします。 

〇 休業中の登校日は、当面の間、中止します。登校日を実施する場合は、改めてお知らせします。 

〇 臨時休業中も、平日は教職員が出勤しております。 

○ 5/7（木）以降につきましては、改めてお知らせします。 

 

【休業中の児童の居場所の確保について】 

○ ３月の臨時休業中と同様に、期間中にどうしても家庭でお子様の監護ができない場合や、お子様が一

人で留守番ができない等の場合には、学校にご相談ください。通常のいきいき活動も休止となります

が、連携して対応します。 

 

【教科書給与、学習課題・教材等の配付日について】 

○ 4/12（日）、4/13（月）、4/14（火）の３日間を、教科書給与、学習課題・教材等の配付日としますので、

保護者の方のみの来校をお願いします。 

○ 受付時間は、３日間とも午前９時 30分～午前 11時 30分とします。この期間中に来校することができ

ない場合は、学校へご相談ください。 

○ 教科書、手紙、休業中の課題等、配付物がたくさんありますので、カバン等をご用意ください。 

○ 新２～６年生の保護者の方は、3/24 の修了式に児童に配付した春休みの課題をお持ちください。（児童に

は、各自で丸付けをして新学期に提出するように伝えています。） 

○ 新１年生の保護者の方は、入学式での提出をお願いしていた４点の書類（就学通知書、家庭連絡票、保健調

査票、PTA 会費申込書）をお持ちください。 

 

※4/9（木）、10（金）の間に一度、教職員より保護者の方へ電話連絡を行います。お子様の様子を 

伺ったり、12（日）～14（火）の配付日のご都合についてお聞きしたりしますので、お忙しいと 

は存じますが、日中は連絡がつくようにしていただきますようお願いします。 

 

 

今後も状況によっては、予定が延期や中止など変更となることが十分に考えられます。 

情報は決まり次第、ホームページ等でお知らせいたします。 


